
Město Šlapanice

Zápis zjednání výboru ZM

Název 4. zasedání finančního výboru

Datum konání 1.11.2023
Místo konání Zasedací místnost MÚ

Přítomni
Ing. Miroslav Staněk, Jaroslav Daňa , ing. Eva Míčová, Martin 
Matuštík , ing. Jakub Kříž 
Hosté: Ing. Eliška Vlková

Omluven Ing. Gabriela Riegrová, Martina Lukešová

Program Viz. níže

Obsah

Program:
1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Rozpočet 2024
3. Rozpočtový výhled 2025 -  2026
4. Dotace spolkům 2024
5. Návrh kompetencí RM k provádění rozpočtových opatření
6. Diskuze členů FV - různé
7. Závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, určení zapisovatele
Jednání zahájeno v 17:30. Zapisovatelem určen ing. Miroslav Staněk, předseda FV konstatoval 
přítomnost 5 členů FV, FV je usnášeníschopný.
Schválen program jednání.

Hlasování: 5 pro 
Návrh schválen

2. Rozpočet města na rok 2024
Předseda FV zaslal členům FV návrh rozpočtu na rok 2024. Rozpočet města Šlapanice na rok 
2024 je sestaven jako schodkový. Schodek a smluvně sjednané splátky dlouhodobého úvěru 
budou pokryty použitím prostředků minulých let. Proběhla diskuse a dotazy na některé 
položky rozpočtu. Není ještě poslední verze , proto se FV dohodl , že projedná až bude 
konečný návrh rozpočtu.

Vyhotovil



Obsah

3. Rozpočtový výhled města na roky 2025 -  2026
Vedoucí FO ing. Vlková seznámila členy FV s rozpočtovým výhledem na roky 
2025-2026. Rozpočtový výhled je připraven s největší opatrností, vzhledem k současné 
situaci. Příjmy jsou predikovány v souladu s metodikou a doporučením KU JMK.

Návrh usnesení:
FV doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtového výhledu města na roky 
2025 - 2026 a předkládá svoje stanovisko RM.

Hlasování: 5 pro 
Návrh schválen

4. Dotace spolkům na rok 2024
Předseda FV seznámil členy FV s harmonogramem na schvalování dotací pro spolky 
v roce 2024. Do pravidel a kritérií byly zapracovány podněty , které byly podány od loňského 
schvalování. Příjem žádostí bude dle harmonogramu od 11.12.2023 do 10.1.2024. FO odešle 
všem spolkům info. Proces schvalování bude stejný jako v předchozích letech.
FV navrhuje navýšit celkovou částku na dotace.
Návrh usnesení:

FV souhlasí s termíny v harmonogramu dotací na rok 2024.
FV doporučuje navýšit celkovou částku na dotace na 2.500.000,- Kč a navrhuje její 
rozdělení: sport 1.320.000,- Kě , kultura 350.000,-Kč a individuální 830.000,- Kč.

Hlasování: 5 pro 
Návrh schválen

5. Návrh kompetencí RM k provádění rozpočtových opatření
FV projednal podnět z KV ke kompetencím RM . Pro věřil,zda je současné nastavení v souladu 
se zákonem , vyžádal si stanovisko z kontrolního odboru Jihomoravského kraje a doporučuje. 
Návrh usnesení:
FV navrhuje závazné ukazatele rozpočtu:

1. V rozpočtu příjmů třídy dle platné rozpočtové skladby.
2. V rozpočtu výdajů paragrafy dle platné rozpočtové skladby.
3. V rozpočtu financování třídy dle platné rozpočtové skladby.

Vyhotovil:

Podpis



Obsah

FV doporučuje ZM schválit kompetence Radě města Šlapanice k provádění 
rozpočtových opatření v průběhu roku 2024 v následujícím rozsahu:

1. v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky,

2. v případech rozpočtového zapojení daňových příjmů bez omezení částky,
3. v případech rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení částky,
4. v případech rozpočtového zapojení přijatých průtokových dotací určených pro zřizované 

příspěvkové organizace bez omezení částky,
5. v případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 
možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 
rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace 
mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady -  bez omezení částky,

6. v případech kdy se mění rozpočet příjmů v jednotlivých třídách bez dopadu na celkovou výši 
příjmů schváleného rozpočtu města bez omezení částky,

7. v případech, kdy se mění rozpočet výdajů v jednotlivých paragrafech bez dopadu na 
celkovou výši výdajů schváleného rozpočtu, bez omezení částky.

Zastupitelstvu bude podávána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Hlasování: 5 pro 
Návrh schválen

Vyhotovil :

Podpis :



Město Šlapanice

Zápis zjednání výboru ZM

Obsah

6. Diskuse členů FV - různé
FV se dohodl , že v listopadu , po doplnění podkladů z FO, proběhne korespondenční 

jednání FV.
Hlasování: 5 pro

Návrh schválen
7. Závěr
Jednání bylo ukončeno v 19:40 hod.

Zpracoval a zapsal: Ing....................aněk
V Šlapanicích 1.11.202..

Vyhotovil: Ing. Miroslav StaněkIng. Mi

Podpis :


